

ITUNDUTAKO ZERGENGATIK FORU ALDUNDIEN DIRU-BILKETA  
RECAUDACIÓN DE LAS DIPUTACIONES FORALES POR TRIBUTOS CONCERTADOS

Epealdia: 2025eko urtarila-abuztua

Periodo: enero-agosto 2025

| ( milaka eurotan )                                              | ARABA            | BIZKAIA          | GIPUZKOA         | EAE/CAPV<br>2025  | EAE/CAPV<br>2024  | Ehunekoa<br>% | ( en miles de euros )                                      |
|-----------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|---------------|------------------------------------------------------------|
| <b>ZUZENAKO ZERGA</b>                                           |                  |                  |                  |                   |                   |               | <b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>                                  |
| Pertsona Fisikoen Errentaren g/Zerga                            |                  |                  |                  |                   |                   |               | Impto. s/Renta Personas Físicas                            |
| Lan eta Lanbide-jardueren Etekinen Atxikip.                     | 751.907          | 2.613.414        | 1.682.200        | 5.047.521         | 4.739.576         | 6,5           | Retenc. Rdto. Trabajo y Activ. Profes.                     |
| Higigarriaren Kapital Etekinen Atxikip.                         | 25.876           | 141.289          | 73.717           | 240.882           | 210.173           | 14,6          | Retenc. Rdto. Capital Mobiliario                           |
| Higiezinaren Kapital Etekinen Atxikip.                          | 7.972            | 34.267           | 22.874           | 65.113            | 62.634            | 4,0           | Retenc. Rdto. Capital Inmobiliario                         |
| Ondare Irabazien Atxikip.                                       | 1.127            | 4.964            | 5.160            | 11.250            | 46.823            | (76,0)        | Retenc. Ganancias Patrimoniales                            |
| Loteria eta Apostu Jakin Batzuen g/Z Ber.                       | 1.958            | 42.588           | 2.996            | 47.543            | 15.949            | 198,1         | Gravamen Esp. s/Premios Det.Loterias                       |
| Zatikako Ordainketak                                            | 23.126           | 70.177           | 60.194           | 153.497           | 146.686           | 4,6           | Pagos Fracc. Profes. y Empres.                             |
| Hondar-kuota Garbia                                             | (103.754)        | (291.578)        | (183.469)        | (578.801)         | (716.572)         | 19,2          | Cuota Diferencial Neta                                     |
| <b>PFEZ Guztira</b>                                             | <b>708.213</b>   | <b>2.615.120</b> | <b>1.663.672</b> | <b>4.987.005</b>  | <b>4.505.269</b>  | <b>10,7</b>   | <b>Total IRPF</b>                                          |
| <b>Sozietateen g/Zerga</b>                                      |                  |                  |                  |                   |                   |               | <b>Impto. s/Sociedades</b>                                 |
| Higigarriaren Kapital Etekinen Atxikip.                         | 25.876           | 141.279          | 73.717           | 240.873           | 210.173           | 14,6          | Retenc. Rdto. Capital Mobiliario                           |
| Higiezinaren Kapital Etekinen Atxikip.                          | 7.972            | 34.267           | 22.874           | 65.112            | 62.634            | 4,0           | Retenc. Rdto. Capital Inmobiliario                         |
| Ondare Irabazien Atxikip.                                       | 6.387            | 28.127           | 29.238           | 63.752            | 46.823            | 36,2          | Retenc. Ganancias Patrimoniales                            |
| Loteria eta Apostu Jakin Batzuen g/Z Ber.                       |                  |                  |                  |                   |                   |               | Gravamen Esp. s/Premios Det.Loterias                       |
| Hondar-kuota Garbia                                             | 159.855          | 453.718          | 296.964          | 910.537           | 1.090.082         | (16,5)        | Cuota Diferencial Neta                                     |
| <b>Sozietateen Zerga Guztira</b>                                | <b>200.090</b>   | <b>657.391</b>   | <b>422.793</b>   | <b>1.280.273</b>  | <b>1.409.711</b>  | <b>(9,2)</b>  | <b>Total I. Sociedades</b>                                 |
| <b>Egoitzadunak Ez Direnen Errentaren g/Zerga</b>               |                  |                  |                  |                   |                   |               | <b>Impto. s/Renta No Residentes</b>                        |
| Oinordekotasunen eta Dohaintzen g/Zerga                         | 12.549           | 78.320           | 17.910           | 108.778           | 84.821            | 28,2          | Impto. s/Sucesiones y Donaciones                           |
| Ondare/ Fortuna Handien gaineko aldi baterako elkartasun Zergak | 13.407           | 85.784           | 41.779           | 140.970           | 104.994           | 34,3          | Imptos. s/Patrimonio/Temporal Solidaridad Grandes Fortunas |
| Kreditu Erakundeetako gordailuen g/Z                            | 25.452           | 119.304          | 83.525           | 228.281           | 193.693           | 17,9          | I.s/Depósitos en las Entidades de Crédito                  |
| Energia elektrikoaren ekoizpenaren g/Z                          | 3.956            | 16.019           | 9.813            | 29.788            | 29.496            | 1,0           | I.s/Producción de energía eléctrica                        |
| Energia nukleole. sortzearen hondakinen g/Z                     | 2.515            | 26.576           | 2.506            | 31.597            | 4.225             | 647,8         | I.s/Prod. residuos generados energia nucle.                |
| Erregai/hondakin erradio. biltegiatzearen g/Z                   |                  |                  |                  |                   |                   |               | I.s/Almacen. combustible/residuos radiactivos              |
| FFEE Interes eta Komisioen Marjinen g/Z                         | 1.094            | 9.759            | 2.349            | 13.202            | 0                 |               | I.s./Margen Intereses y Comisiones EEFF                    |
| Iraungitako Zergak                                              |                  |                  |                  |                   |                   |               | Impuestos Extinguidos                                      |
| <b>Zuzeneko Zergak Guztira</b>                                  | <b>967.276</b>   | <b>3.608.272</b> | <b>2.244.347</b> | <b>6.819.895</b>  | <b>6.332.209</b>  | <b>7,7</b>    | <b>Total Impuestos directos</b>                            |
| <b>ZEHARKAKO ZERGA</b>                                          |                  |                  |                  |                   |                   |               | <b>IMPUESTOS INDIRECTOS</b>                                |
| <b>Balio Erantsiaren g/ Zerga</b>                               |                  |                  |                  |                   |                   |               | <b>I.S Valor Añadido</b>                                   |
| Bereko Kudeaketa                                                | 514.675          | 1.578.708        | 1.024.470        | 3.117.853         | 2.837.581         | 9,9           | Gestión Propia                                             |
| Egokitzapena                                                    | 226.056          | 709.878          | 473.393          | 1.409.327         | 1.209.047         | 16,6          | Ajuste                                                     |
| <b>BEZ Guztira</b>                                              | <b>740.731</b>   | <b>2.288.586</b> | <b>1.497.863</b> | <b>4.527.180</b>  | <b>4.046.628</b>  | <b>11,9</b>   | <b>Total IVA</b>                                           |
| <b>Ondare-eskualdaketen g/Zerga</b>                             |                  |                  |                  |                   |                   |               | <b>Impto. s/Transmisiones Patrimoniales</b>                |
| Egintza Juridiko Dokumentatuen g/Zerga                          | 21.812           | 74.614           | 63.928           | 160.354           | 122.619           | 30,8          | Impto. s/Actos Jurídicos Documentados                      |
| Zenbait Garraibideren g/Z.B.                                    | 5.040            | 14.893           | 10.768           | 30.700            | 26.928            | 14,0          | I.E. s/Determinados Medios de Transporte                   |
| Estatuarekin doikuntzak dituzten Z. Bereziak                    | 2.767            | 8.058            | 5.571            | 16.396            | 20.381            | (19,6)        | II.EE. sujetos a ajustes con el Estado                     |
| <b>Bereko Kudeaketa</b>                                         |                  |                  |                  |                   |                   |               | <b>Gestión propia</b>                                      |
| Alkohola,Eratorriak eta Bitartekoak                             | 271              | 751              | 486              | 1.508             | 1.688             | (10,6)        | Alcohol, Derivadas e Intermedio                            |
| Hidrokarburoak                                                  | 146.814          | 493.791          | 232.495          | 873.101           | 838.220           | 4,2           | Hidrocarburos                                              |
| Tabako-motak                                                    | 35.306           | 100.869          | 95.535           | 231.711           | 213.080           | 8,7           | Labores tabaco                                             |
| Zigarreta elektronikoetarako likidoak                           | 6                | 15               | 0                | 21                | 0                 |               | Líquidos cigarrillos electrónicos                          |
| Garagardoa                                                      | 227              | 486              | 285              | 998               | 1.358             | (26,5)        | Cerveza                                                    |
| Berrerabili ezin diren plastikozko ontzien                      | 1.286            | 3.266            | 3.564            | 8.116             | 8.989             | (9,7)         | Envases de Plástico no Reutilizables                       |
| Egokitzapenak                                                   | (38.287)         | (120.231)        | (80.178)         | (238.696)         | (276.595)         | 13,7          | Ajustes                                                    |
| <b>Estatuarekin doikuntzak dituzten Z. bereziak guztira</b>     | <b>145.618</b>   | <b>478.932</b>   | <b>252.188</b>   | <b>876.738</b>    | <b>786.740</b>    | <b>11,4</b>   | <b>Total II.EE. sujetos a ajustes con el Estado</b>        |
| <b>Elektrizitatearen g/Z.B.</b>                                 |                  |                  |                  |                   |                   |               | <b>I.E. s/Electricidad</b>                                 |
| Ikatzaren g/Z.B.                                                | 7.514            | 21.901           | 14.539           | 43.953            | 21.820            | 101,4         | I.E. s/Carbón                                              |
| Aseguru-primen g/Zerga                                          | 12.195           | 45.319           | 25.100           | 82.614            | 77.416            | 6,7           | Impto. s/Primas de Seguros                                 |
| Joku jardueraren g/Zerga                                        | 1.051            | 3.106            | 2.016            | 6.173             | 5.335             | 15,7          | Impto. s/Actividades de Juego                              |
| Berotegi-efektuko gas fluordunen g/Zerga                        |                  |                  |                  |                   |                   |               | I.s/Gases fluorados de efecto invernadero                  |
| <b>Bereko kudeaketa</b>                                         |                  |                  |                  |                   |                   |               | <b>Gestión propia</b>                                      |
| Egokitzapena                                                    | 687              | 4.665            | 1.497            | 6.849             | 6.059             | 13,0          | Ajuste                                                     |
| Berotegi-efektuko gas fluordunen g/Zerga guztira                | 68               | 213              | 142              | 423               | 420               | 0,8           | Total impto sobre gases fluorados de efecto invernadero    |
| Finantza-transakzioen g/Zerga                                   | 755              | 4.879            | 1.639            | 7.272             | 6.478             | 12,3          | Impto. s/ Transacciones Financieras                        |
| Zenbait zerbitzu digitalen g/Zerga                              | 7.087            | 39.787           | 14.777           | 61.651            | 57.601            | 7,0           | Impto. s/ Determinados Servicios Digitales                 |
| Zabortegetan Hondakinak Uztearen g/Z                            | 1.488            | 6.468            | 3.272            | 11.228            | 9.705             | 15,7          | I s/ Depósito de residuos en vertederos                    |
| Iraungitako Zergak                                              | 1.813            | 9.493            | 1.001            | 12.306            | 11.393            | 8,0           | Impuestos extinguidos                                      |
|                                                                 | (5)              | (16)             | (11)             | (31)              | (307)             | 89,7          |                                                            |
| <b>Zeharkako Zergak Guztira</b>                                 | <b>947.871</b>   | <b>2.996.036</b> | <b>1.892.649</b> | <b>5.836.556</b>  | <b>5.192.738</b>  | <b>12,4</b>   | <b>Total Impuestos indirectos</b>                          |
| <b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK</b>                             |                  |                  |                  |                   |                   |               | <b>TASAS Y OTROS INGRESOS</b>                              |
| <b>Joku jardueren g/Zerga</b>                                   |                  |                  |                  |                   |                   |               | <b>Tasas de juegos</b>                                     |
| Gainordangoriak, Berandutzea eta Zigorrak                       | 4.240            | 18.389           | 9.142            | 31.771            | 31.957            | (0,6)         | Recargos, Demora y Sanciones                               |
|                                                                 | 3.616            | 25.704           | 11.538           | 40.857            | 45.446            | (10,1)        |                                                            |
| <b>Tasak eta Bestelako Sarrerak Guztira</b>                     | <b>7.855</b>     | <b>44.093</b>    | <b>20.680</b>    | <b>72.628</b>     | <b>77.403</b>     | <b>(6,2)</b>  | <b>Total Tasas y Otros Ingresos</b>                        |
| <b>ITUNDUTAKO ZERGA GUZTIRA</b>                                 | <b>1.923.002</b> | <b>6.648.401</b> | <b>4.157.676</b> | <b>12.729.080</b> | <b>11.602.350</b> | <b>9,7</b>    | <b>TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS</b>                          |